
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Schönefeld (bei Berlin)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 5:00
0:06
Di

FEX 19878
f

Berlin Ostkreuz 0:18 – Berlin Ostbahnhof 0:23 – 
Berlin Alexanderplatz 0:27 – 
Berlin Friedrichstraße 0:30 – Berlin Hbf 0:33 – 
Berlin Zoologischer Garten 0:40 – 
Berlin-Charlottenburg 0:43 Q

3

0:32
Di, Mi

RB 22
18101
f

Ludwigsfelde-Struveshof 0:44 Q 
Potsdam Park Sanssouci 1:11 – 
Potsdam Charlottenhof 1:14 – Potsdam Hbf 1:16

4

4:49 RB 24
18300
f

Berlin-Schöneweide 4:58 – Berlin Ostkreuz 5:06 – 
Berlin-Lichtenberg 5:12 – 
Berlin-Hohenschönhausen 5:21 – 
Bernau (b Berlin) 5:33 – Rüdnitz 5:38 Q 
Eberswalde Hbf 5:54

3

5:19 RB 32
18200
f

Berlin-Schöneweide 5:28 – Berlin Ostkreuz 5:35 – 
Berlin-Lichtenberg 5:41 – 
Berlin-Hohenschönhausen 5:49 – 
Oranienburg 6:09 Q

3

5:49 RB 24
18302
f

Berlin-Schöneweide 5:58 – Berlin Ostkreuz 6:06 – 
Berlin-Lichtenberg 6:12 – 
Berlin-Hohenschönhausen 6:21 – 
Bernau (b Berlin) 6:33 – Rüdnitz 6:38 Q 
Eberswalde Hbf 6:54

3

6:00 — 7:00
6:19 RB 32

18202
f

Berlin-Schöneweide 6:28 – Berlin Ostkreuz 6:35 – 
Berlin-Lichtenberg 6:41 – 
Berlin-Hohenschönhausen 6:49 – 
Oranienburg 7:09 Q

3

6:49 RB 24
18304
f

Berlin-Schöneweide 6:58 – Berlin Ostkreuz 7:06 – 
Berlin-Lichtenberg 7:12 – 
Berlin-Hohenschönhausen 7:21 – 
Bernau (b Berlin) 7:33 – Rüdnitz 7:38 Q 
Eberswalde Hbf 7:54

3

7:19 RB 32
18204
f

Berlin-Schöneweide 7:28 – Berlin Ostkreuz 7:35 – 
Berlin-Lichtenberg 7:41 – 
Berlin-Hohenschönhausen 7:49 – 
Oranienburg 8:09 Q

3

7:49 RB 24
18306
f

Berlin-Schöneweide 7:58 – Berlin Ostkreuz 8:06 – 
Berlin-Lichtenberg 8:12 – 
Berlin-Hohenschönhausen 8:21 – 
Bernau (b Berlin) 8:33 – Rüdnitz 8:38 Q 
Eberswalde Hbf 8:54

3

8:00 — 9:00
8:19 RB 32

18206
f

Berlin-Schöneweide 8:28 – Berlin Ostkreuz 8:35 – 
Berlin-Lichtenberg 8:41 – 
Berlin-Hohenschönhausen 8:49 – 
Oranienburg 9:09 Q

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Schönefeld (bei Berlin)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:49 RB 24
18308
f

Berlin-Schöneweide 8:58 – Berlin Ostkreuz 9:06 – 
Berlin-Lichtenberg 9:12 – 
Berlin-Hohenschönhausen 9:21 – 
Bernau (b Berlin) 9:32 – Rüdnitz 9:44 Q 
Eberswalde Hbf 10:00

3

9:19 RB 32
18208
f

Berlin-Schöneweide 9:28 – Berlin Ostkreuz 9:35 – 
Berlin-Lichtenberg 9:41 – 
Berlin-Hohenschönhausen 9:49 – 
Oranienburg 10:09 Q

3

9:49 RB 24
18310
f

Berlin-Schöneweide 9:58 – 
Berlin Ostkreuz 10:06 – 
Berlin-Lichtenberg 10:12 – 
Berlin-Hohenschönhausen 10:21 – 
Bernau (b Berlin) 10:33 – Rüdnitz 10:38 Q 
Eberswalde Hbf 10:54

3

10:00 — 11:00
10:19 RB 32

18210
f

Berlin-Schöneweide 10:27 – 
Berlin Ostkreuz 10:35 – 
Berlin-Lichtenberg 10:40 – 
Berlin-Hohenschönhausen 10:49 – 
Oranienburg 11:09 Q

3

10:49 RB 24
18312
f

Berlin-Schöneweide 10:58 – 
Berlin Ostkreuz 11:06 – 
Berlin-Lichtenberg 11:12 – 
Berlin-Hohenschönhausen 11:21 – 
Bernau (b Berlin) 11:33 – Rüdnitz 11:38 Q 
Eberswalde Hbf 11:54

3

11:19 RB 32
18212
f

Berlin-Schöneweide 11:28 – 
Berlin Ostkreuz 11:35 – 
Berlin-Lichtenberg 11:41 – 
Berlin-Hohenschönhausen 11:49 – 
Oranienburg 12:09 Q

3

11:49 RB 24
18314
f

Berlin-Schöneweide 11:58 – 
Berlin Ostkreuz 12:06 – 
Berlin-Lichtenberg 12:12 – 
Berlin-Hohenschönhausen 12:21 – 
Bernau (b Berlin) 12:33 – Rüdnitz 12:38 Q 
Eberswalde Hbf 12:54

3

12:00 — 13:00
12:19 RB 32

18214
f

Berlin-Schöneweide 12:28 – 
Berlin Ostkreuz 12:35 – 
Berlin-Lichtenberg 12:41 – 
Berlin-Hohenschönhausen 12:49 – 
Oranienburg 13:09 Q

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Schönefeld (bei Berlin)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:49 RB 24
18316
f

Berlin-Schöneweide 12:58 – 
Berlin Ostkreuz 13:06 – 
Berlin-Lichtenberg 13:12 – 
Berlin-Hohenschönhausen 13:21 – 
Bernau (b Berlin) 13:33 – Rüdnitz 13:38 Q 
Eberswalde Hbf 13:54

3

13:19 RB 32
18216
f

Berlin-Schöneweide 13:28 – 
Berlin Ostkreuz 13:35 – 
Berlin-Lichtenberg 13:41 – 
Berlin-Hohenschönhausen 13:49 – 
Oranienburg 14:09 Q

3

13:49 RB 24
18318
f

Berlin-Schöneweide 13:58 – 
Berlin Ostkreuz 14:06 – 
Berlin-Lichtenberg 14:12 – 
Berlin-Hohenschönhausen 14:21 – 
Bernau (b Berlin) 14:33 – Rüdnitz 14:38 Q 
Eberswalde Hbf 14:54

3

14:00 — 15:00
14:19 RB 32

18218
f

Berlin-Schöneweide 14:28 – 
Berlin Ostkreuz 14:35 – 
Berlin-Lichtenberg 14:41 – 
Berlin-Hohenschönhausen 14:49 – 
Oranienburg 15:09 Q

3

14:49 RB 24
18320
f

Berlin-Schöneweide 14:58 – 
Berlin Ostkreuz 15:06 – 
Berlin-Lichtenberg 15:12 – 
Berlin-Hohenschönhausen 15:21 – 
Bernau (b Berlin) 15:33 – Rüdnitz 15:38 Q 
Eberswalde Hbf 15:54

3

15:19 RB 32
18220
f

Berlin-Schöneweide 15:28 – 
Berlin Ostkreuz 15:35 – 
Berlin-Lichtenberg 15:41 – 
Berlin-Hohenschönhausen 15:49 – 
Oranienburg 16:09 Q

3

15:49 RB 24
18322
f

Berlin-Schöneweide 15:58 – 
Berlin Ostkreuz 16:06 – 
Berlin-Lichtenberg 16:12 – 
Berlin-Hohenschönhausen 16:21 – 
Bernau (b Berlin) 16:35 – Rüdnitz 16:40 Q 
Eberswalde Hbf 16:56

3

16:00 — 17:00
16:19 RB 32

18222
f

Berlin-Schöneweide 16:28 – 
Berlin Ostkreuz 16:35 – 
Berlin-Lichtenberg 16:41 – 
Berlin-Hohenschönhausen 16:49 – 
Oranienburg 17:09 Q

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Schönefeld (bei Berlin)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:49 RB 24
18324
f

Berlin-Schöneweide 16:58 – 
Berlin Ostkreuz 17:06 – 
Berlin-Lichtenberg 17:12 – 
Berlin-Hohenschönhausen 17:21 – 
Bernau (b Berlin) 17:33 – Rüdnitz 17:38 Q 
Eberswalde Hbf 17:54

3

17:19 RB 32
18224
f

Berlin-Schöneweide 17:28 – 
Berlin Ostkreuz 17:35 – 
Berlin-Lichtenberg 17:41 – 
Berlin-Hohenschönhausen 17:49 – 
Oranienburg 18:09 Q

3

17:49 RB 24
18326
f

Berlin-Schöneweide 17:58 – 
Berlin Ostkreuz 18:06 – 
Berlin-Lichtenberg 18:12 – 
Berlin-Hohenschönhausen 18:21 – 
Bernau (b Berlin) 18:33 – Rüdnitz 18:38 Q 
Eberswalde Hbf 18:54

3

18:00 — 19:00
18:19 RB 32

18226
f

Berlin-Schöneweide 18:28 – 
Berlin Ostkreuz 18:35 – 
Berlin-Lichtenberg 18:41 – 
Berlin-Hohenschönhausen 18:49 – 
Oranienburg 19:09 Q

3

18:49 RB 24
18328
f

Berlin-Schöneweide 18:57 – 
Berlin Ostkreuz 19:05 – 
Berlin-Lichtenberg 19:12 – 
Berlin-Hohenschönhausen 19:21 – 
Bernau (b Berlin) 19:33 – Rüdnitz 19:38 Q 
Eberswalde Hbf 19:54

3

19:19 RB 32
18228
f

Berlin-Schöneweide 19:28 – 
Berlin Ostkreuz 19:35 – 
Berlin-Lichtenberg 19:41 – 
Berlin-Hohenschönhausen 19:49 – 
Oranienburg 20:09 Q

3

19:49 RB 24
18330
f

Berlin-Schöneweide 19:58 – 
Berlin Ostkreuz 20:06 – 
Berlin-Lichtenberg 20:12 – 
Berlin-Hohenschönhausen 20:21 – 
Bernau (b Berlin) 20:33 – Rüdnitz 20:38 Q 
Eberswalde Hbf 20:54

3

20:00 — 21:00
20:19 RB 32

18230
f

Berlin-Schöneweide 20:28 – 
Berlin Ostkreuz 20:35 – 
Berlin-Lichtenberg 20:41 – 
Berlin-Hohenschönhausen 20:49 – 
Oranienburg 21:09 Q

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Schönefeld (bei Berlin)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:49 RB 24
18332
f

Berlin-Schöneweide 20:58 – 
Berlin Ostkreuz 21:06 – 
Berlin-Lichtenberg 21:12 – 
Berlin-Hohenschönhausen 21:21 – 
Bernau (b Berlin) 21:33 – Rüdnitz 21:38 Q 
Eberswalde Hbf 21:54

3

21:18 RB 32
18232
f

Berlin-Schöneweide 21:27 – 
Berlin Ostkreuz 21:34 – 
Berlin-Lichtenberg 21:39 – 
Berlin-Hohenschönhausen 21:49 – 
Oranienburg 22:09 Q

3

21:49 RB 24
18334
f

Berlin-Schöneweide 21:58 – 
Berlin Ostkreuz 22:06 – 
Berlin-Lichtenberg 22:12 – 
Berlin-Hohenschönhausen 22:21 – 
Bernau (b Berlin) 22:33 – Rüdnitz 22:38 Q 
Eberswalde Hbf 22:54

3

22:00 — 23:00
22:18 RB 32

18234
f

Berlin-Schöneweide 22:27 – 
Berlin Ostkreuz 22:34 – 
Berlin-Lichtenberg 22:39 Q

3

22:37
Di

RB 22
18136
f

Königs Wusterhausen 22:50 Q 3

23:05
Mo

RB 32
18641
f

Birkengrund 23:17 – Ludwigsfelde 23:20 Q 3

23:22
Mo, Di

RB 22
18139
f

Ludwigsfelde-Struveshof 23:33 Q 
Potsdam Park Sanssouci 0:04 – 
Potsdam Charlottenhof 0:08 – Potsdam Hbf 0:12

6

23:37
Mo, Di

RB 22
18138
f

Königs Wusterhausen 23:50 Q 3

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RB Regionalbahn
FEX Flughafen-Express
e S-Bahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Schönefeld (bei Berlin)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


